
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Spolupráce s rodinou klienta s Alzheimerovou nemocí v pobytovém zařízení 
Autor: Tereza Chloupková 
Oponent:     MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 

 

  
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  2 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Splnění cílů  1–2 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro praxi  2 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

11. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

12. Formální úroveň, celkový dojem  1–2 
  

 

Oceňuji systematičnost při zpracování výsledků v praktické části včetně Diskuse. Zde do budoucna 
doporučuji prezentovat i výsledky z tematicky obdobných studií a porovnat je s vlastními výsledky. 

Další připomínky a vyjádření:  
- Nezarovnané okraje v Anotaci. 
- Nadbytečný je titul: Teoretická část (s. 9). 
- V případě malého zkoumaného vzorku není vhodné uvádět procentuální přepočty – stačí 

absolutní čísla. 
 

Otázky k obhajobě:   

1. Vámi zvolené téma je zajímavé a aktuální, stejně tak podnětné je zaměření výzkumného šetření. 
Diskusi zahajujete sdělením „… určitě bych zpětně zvolila jinou formu empirické části.“ 
Načrtněte stručně design praktické části, která by – podle Vašeho názoru – měla stabilnější 
strukturu a větší výpovědní hodnotu.  

 
Celkové hodnocení:                           výborně  
 
 
Datum: 1.6.2024                                                                                                              Podpis oponentky   


